
Ĺ__I TEPLÁRNY BRNO
KUPNÍSMLOUVA

NA DODÁ VKU A ODBĚR TEPELNÉ ENERGIE
ČÍSLO: 5-80979/01

uzavír~í tuto Kupní smlouvu na dodávku a odběr tepelné energie (dále Jen ‚smlouva~.
Smlouva je uzavřena podle ustanovení ~ 76 odst. 3 zákona Č. 458/2000 SD. o podmínkách podnikáni
a O výkonu státní správy v energetických odvětvích, v platném zněni (dále jen ‚energetický zákon‘),
v souladu se zákonem Č. 8912012 Sb., občanský zákoník, V platném zněni (dale jen ‚občanský
zákoník‘) a dalšími příslušnými právními předpisy a rozhodnutími Energetického regulačního úřadu
(dále jen ‚.ERÚ‘).

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka a odběr tepelné energie, případně dodávka a odběr teplé vody
(dále Jen ‚TV‘). na základě ustanoveni této smlouvy včetně všech jejich příloh a součásti
uvedených v Článku Vil, této smlouvy.

2. Kupujici se zavazuje zaplatit prodáv~icímu za dodanou tepelnou energii, teplonosnou látku či
tepelný výkon sjednanou cenu řádně a včas.

3. Předmět dodávky je specifikován v Příloze Č. 1 této smlouvy — Technický popis odběrného místa
a v Příloze Č. 2 této smlouvy — Odběrový diagram.

II.
Místo plnění

1. Dodávka tepelné energie a TV je splněna přechodem tepelné energie ze zařízeni prodávajiciho do
zařízeni kupujícího. Místo plněni, Jeho označeni a technický popis je specifikován v Příloze Č. 1 —

Technický popis odběrného místa.
Ill.

Množství předmětu dodávky
1. Množství předmětu dodávky odebrané kupujícím se stanoví v souladu s ustanovením ~ 78

energetického zákona a navazujících právních předpisů.

2. Dohoda o způsobu stanoveni množství předmětu dodávky a umístění měřicího zařízení
vyhodnocujícího spotřebu tepelné energie anebo TV a dohoda o způsobu měření je obsažena
v Příloze Č. 1 — Technický popis odběrného místa.

stranaČ.1 8-80979 01
Tqlin‘y Brnott Otruhd 25. 63‘ ~ Brno
F,,.‘ je zq‘is~š v obchoé~s rqWiLu vedrnwrn u KJ‘~&O ‚D‘,du ‚Em!. w‘son 1nI&t B 7%

—
a

S

Prodávající Kupující
Jméno/firma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská Část

Brno Kohoutovice

Sídlo/místo podnikáni Okružní 25, 638 00 Brno Bašného 36 / 623 00 Smo-Kohoutovice
RČÍIČ 46347534 4499278511

Zapsáno v OR u KS v Brně, oddíl B.
vložka 786

DIČ CZ46347534 CZ44992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA, Bc. Jakub Hruška

generální ředitel
oprávněn jednat a Ing. Přemysl Měchura, starosta - MČ Kohoutovice
podepisovat finanČní ředitel
Bankovní spojení Česká spořitelna, as. Komerční banka, a.s.
Číslo účtu 1650662 / 0800 19-5134740277/ 0100
Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

Kupní smlouva

6 4 4 _b
‚ „



3. Zahájení a ukončení (případně přerušeni) dodávek tepelné energie pro vytápěni v otopném období
stanoveném vyhl. Č. 19412007 Sb. se řídí venkovními teplotami v souladu splatnou právní úpravou
a smluvními údaji obsaženými v příloze Č.. 6 — Všeobecné podmínky dodávky tepelné energie.
Rozhodné teploty jsou monitorovány ČHMU — pobočka Brno. Při stanovení rozhodných teplot je
závazný údaj naměřený ČHMLJ — pobočka Brno. Mimo otopné období se případné dodávky tepelné
energie řídí, p19 splněnI podmínek stanovených vyhl. Č. 194/2007 Sb., písemnou dohodou
kupujícího a prodávajícího.

IV.
Cena

1. Cena tepelné energie představuje Částku (v~ádřenou v platné měně), kterou je kupující povinen
zaplatit za prokazatelně odebrané množství tepelné energie, TV, anebo v případě složen‘ sazby za
sjednaný tepelný výkon.

2. Jednotková cena tepelné energie je kalkulována v souladu s platnou legislativou, zejména
s ustanoveními zákona Č. 52611990 Sb., o cenách, energetickým zákonem a na ně navazujícími
prováděcími právními předpisy a cenovými rozhodnutími ERU.

3. Jednotková cena dodávané tepelné energie a Tyje sjednána v Příloze Č. 5—Cenové ujednáni.
4. Smluvní strany sjednávají v souladu s ust. 5 2154 a násl. občanského zákoníku cenovou doložku.

Jednotková cena tepelné energie může být prodávajícím upravována a přihlédnutím ke změnám
složek výrobních nákladCi, určených a regulovaných v cenovém rozhodnutí ERLJ k cenám tepelné
energie jako ekonomicky oprávněné náklady, přiměřený zisk a DPH. Jednotkovou cenu tepelné
energie oznámí prodávající kupujícímu písemně nejpozději deset dnů před nabytím její účinnosti.
Omámeni o změně jednotkově ceny se stává součástí této smlouvy. Spolu s oznámením
o jednotkové ceně tepelné energie obdrží kupující nový rozpis záloh.

V.
Fakturace a platební podmínky

1. Množství dodané a odebrané tepelné energie pro vytápění případně ohřev TV a množství studené
vody pro přípravu TV prodávající fakturuje jednou za kalendářní rok. Platbu za sjednaný výton ve
složené sazbě, v případě že je sjednána, kupující hradí ve sjednané výši bez ohledu na množství
odebírané tepelné energie.

2. Kupující se zavazuje v průběhu roku platit za odebranou tepelnou energii pro vytápěni, případně
ohřev TV, množství studené vody pro přípravu TV i sjednaný tepelný výkon měsíčně zálohy, které
jsou sjednány v Příloze Č. 3—Dohoda o poskytováni záloh

3. Fakturace:
3.1. Prodávající vystaví fakturu — daňový doklad za odebranou tepelnou energii, případně spotřebu

studené vody pro přípravu TV a v případě složené sazby též za sjednaný tepelný výkon, a to
za kalendářní rok a odešle ji vždy nejpozději do 15. ledna následujícího roku v listinné podobě
do sídla kupujícího nebo dle písemného požadavku na jinou adresu.

3.2. V případě souhlasu kupujícího s elektronickou fakturaci odešle prodávající vždy nejpozději do
15. ledna následujícího roku elektronickou fakturu — daňový doklad na e-mailovou adresu
sdělenou kupujícím v písemné podobě. V případě využití elektronické fakturace již nebude
vystaven daňový doklad dle bodu 3.1. tohoto dánku.

3.3. Faktura je vystavena na všechna odběrná místa kupujícího zahrnuta ve smluvním účtu.
3.4. Faktura splňuje všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb. v platném

znění.

3.5. Faktum případně jeji příloha obsahuje úaeje o stavu měřidel a množství účtované tepelné
energie a vody.

3.6. Ve faktuře za kalendářní rok jsou zúčtovány zálohy uhrazené do 31. 12. a jejž splatnost je
sjednána takto:

— Faktura, vykazující za kalendářní rok přeplatek, je splatná do čtrnácti dnů ode dne jejího
vystavení a odesláni. V případě, že prodávající má vůči kupujícímu pohledávku, je
prodávejicí oprávněn přeplatek započítat na snížení této pohledávky.

— Faktura, vykazující za kalendářní rok nedoplatek, je splatná do čtrnácti dnů ode dne jejího
vystavení a odeslání.

Kupní smlouva strana Č. 2 S - 80979 0!

4 4 4 .4 TtpWTIJBnO‘6 Okua2S.631005aio
‚.„.„ ~ „,a.,‘.. Fnjt rs~ca“á obd,oá~t, rej~u nde~im.. KIIJ*‘?IO soud.,‘ Br* spuon niti b 7*6

C ‚ .



4. Kupující je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu, která neobsahuje
některou z náležitosti daňového dokladu anebo v případě oprávněné reklamace vykazuje
nesprávnosti dodaného množství nebo učtované ceny. K vracené faktuře musí být přiloženo
písemné zdůvodnění. V případě oprávněné reklamace množství nebo ceny bude vystavena
k původnímu daňovému dokladu rozdílová faktura (opravný daňový doklad). Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta běží opět ode dne odeslán‘ opravené
nebo nově vyhotovené faktury.

5. Vystavená faktura se považuje za bezchybnou pokud kupující do $ měsíců od data splatnosti
předmětnou fakturu nereklamuje.

6. Kupující je povinen pro platbu měsičnich záloh používat variabilni symbol, který je uveden v Příloze
Č. 3— Oohoda o poskytování záloh.

7. Všechny platby se považují za zaplacené připsáním finančních prostředků na účet prodávajícího.

8. Změna bankovního spojení smluvních partnerů musí být oznámena písemně.

vl.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající má právo na náhradu Škody vzniklé neoprávněným odběrem dle ustanoveni ~ 89
energetického zákona, porušením povinnosti kupujícího die ustanoveni ~ 77 odst. 4 až 7
energetického zákona, a to dle ustanoven‘ vyhlášky 6. 478/2006 Sb., o způsobu výpočtu Škody
vzniklé držiteli licence neoprávriěnym odběrem tepelné energie, případně porušení povinností
kupujícího uvedených v zákoně č. 40612000 Sb., o hospodařeni energií.

2. Kupující má právo na náhradu Škody ve smyslu ustanoveni ~ 77 odst. 2 energetického zákona,
případně ve smyslu ustanoveni ~ 76 odst. 10 energetického zákona.

3. Kupuji ci potvrzuje, že jeho zařízeni vyhovuje požadavkům provozních předpisů a technických
norem. Prodávající má právo požadovat doklady potvrzující technickou způsobilost zařízeni
kupujiciho. Tím není dotčena odpovědnost kupujícího za řádný stav a provoz svého zařízení vůči
prodávajícímu a třetím osobám. Toto ustanovení se nepoužije, pokud kupující není vlastníkem nebo
správcem zařízení.

4. Kupujíc‘ je povinen umožnit prodávajícimu montáž pasivních zařízení (clon, dýz), zabraňujících
překročení smluveného tepelného výkonu, nebo je povinen provozovat aktivní zařízení (aktivní
omezovač výtonu) zajišťující stejnou funkci

5. Podstatné porušení smluvních ujednáni je důvodem k odstoupení od smlouvy. Odstoupeni od
smlouvy zakládá právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody,
Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany považují zejména:
— neplacen‘ záloh a faktur ve lhůtě splatnosti,
— prokazatelné poškozováni zařízení prodávajícího, které slouží k dodávce tepelné energie, kupujícím,
— omezeni nebo přerušení dodávek mimo rozsah oprávněni vyplývající z platně ?ákonné (ipravy,

neoprávněný odběr tepelné energie, svévolné vybudování přeložky, přípojky na zařízeni
prodávajiciho, neoprávněné odebráni teplonosné látky ze zařfzení ve vlastnictví (nájmu)
prodávajícího,

— absence oprav, náprav nedostatků na zařízeni kupujícího v přiměřené lhůtě, způsobujících
prodleni prodávajiciho s dodávkou tepelné energie kupujícímu případně třetím osobám,

— změna, úprava zařízení kupujícího mající vliv na předmět dodávky bez písemného vyrozuměni
prodávajícího.

— provozování náhradního nebo jiného zdroje tepelné energie, který je propo~en s rozvodným
tepelným zařízením nebo mCiže ovlivnit jeho provoz, teplonosnou látku v rozvodném tepelném
zařízení nebo její parametry kupujícím, a to bez předchozí písemné dohody s prodávajícím,

— poškozeni, manipulace s měřícím zařízením, porušeni plomby,
— neumožnění včasného pořízeni odečtů měřicích zařízení, případně včasné nedodání odečtů

rozhodujících pro vyúčtování

6. Na vady předmětu dodávky nahlíží smluvní strany dle ustanovení a právech z vadného plněni
občanského zákoníku.

Kupní smlouvo strana 6. 3 S- 80979 01

4 4 4 6 T.$bw8nwt, Oki~ú2$.63S~Bn,o

“t:~&‚.~•‚bt,#;c. ‚~ Fn“.jc ~*rjv obc),oám‘m rcwflm v,d,m,i,u Xs~áo ‚o‘ú~‘ Bmt. ‚p,ion wVI‘. 5736



Závěrečná ustanoveni

1. Pokud kupující nepředloží požadavek na změnu odběrového diagramu na následující rok do
31. října běžného roku, vyhrazuje si prodávající právo navrhnout změnu Přílohy Č. 2 — Odběrový
diagram a Přílohy Č. 3 — Dohoda o poskytováni záloh. Podkladem pro sestaveni příloh je skutečný
odběr tepelné energie v předchozích max. třech letech.

2. Nedílnou součástí této Kupní smlouvy jsou:
— Příloha Č. 1 — Technický popis odběrného mista
— Příloha Č. 2— Odběrový diagram
— Příloha Č. 3—Dohoda o poskytováni záloh
— Příloha Č. 4—Odečtový kalendář
— Příloha Č. 5—Cenové ujednáni
— Příloha Č. 6— VŠeobecné podmínky dodávky tepelné energie
— Oznámeni o změně ceny tepelné energie (dle Čl. IV. odst. 4. této smlouvy)
— Rozpis záloh

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.1.2021 a uzavírá
se na dobu neurčitou. Obě smluvni strany mohou kupní smlouvu pro každé odběrné místo
vypovědět. Výpovědní doba je šest měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně písemně na základě dohody obou smluvních stran formou
oboustranně odsouhlasených dodatků, nebo rovněž samostatně dohodou stran o příloze smlouvy.

5, Kupující se zavazuje neprodleně písemně oznám“ prodávajícímu všechny změny údajů uvedených
ve smlouvě a poskytnutých prodávajícímu. Dále se kupující zavazuje poskytovat prodávajícímu
pravdivé a nezkreslené údaje. P19 nesplněni těchto smluvních povinnosti má prodávající právo
fakturovat dle platné kupní smlouvy a požadovat náhradu způsobené Škody. Oprávnění
prodávajícího ve smyslu ustanoveni ~ 89 energetického zákona (neoprávněný odběr tepelně
energie) není tímto ustanovením dotčeno.

6. Kupující se zavazuje neprodleně, n~později však do Čtrnácti kalendářnich dnů, pisemně oznámit
prodávajícímu změny ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou mit důsledky na plněni
závazků z této smlouvy. Zejména je povinen oznámit a doložit svCij vstup do likvidace, zahájení
insolvenčniho či exekučního řízení a další významné skutečnosti.

7. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevynutitelným, nemá to vliv na
platnost zbývajících ustanoveni této smlouvy. V takovém případě se strany zavazují uzavřít
nejpozději do 30 pracovnlch dnů od výzvy druhé smluvnl strany dodatek k této smlouvě nahrazujici
toto neplatné nebo nevynutitelné ustanoveni jiným platným a vymahatelným ustanovením
odpovldajiclm hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanoveni.

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou st~nopisecli s platnosti oiigináiu. Každá strana obdrží Jedno vyhotovení.

9. Kupující a prodávající svými podpisy potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že
byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vCjle, urČitě, vážně,
srozumitelně a nikoliv vtísni.

V Brně dne 15. ledna 2021

Kupní smlouva strana Č. 4 S -8097901

6 4 4 ‘4 T.phn~ Brno as Obuä, fl. 63‘ CO Brno
o. ss,*:u. ‘n.,.o. „::‘. ‚ Finnu. psaé vc1sd.oóürn“)~&u n&.ém tu Kn3skduo soudu‘ Brně. ~‚son muč‘. B 7*6



[a] TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. I
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S-80979/01

TECHNICKÝ POPIS ODBĚRNÉHO MÍSTA
Pro odběrné místo Číslo: 41-061/015

Odběrné místo
adresa odběrného místa

. Číslo odběrného místa
: ~i!!2 zúčtovací i!qr9~!<y.

Počet vytápěných budov
Počet bytových jednotek
Počet bytových jednotek s TV

Voříškova 2
41-061/015
J041 1
41-061/999, U Velké ceny lOs

a
aa

a
a=aa
a
a

Instalovaný příkon
pro vy~pěni (ÚT)
pro ohřev vody (TV)
pro technologii
celkem

0,048
0,000
0,000
0,046

Parametry dodávaného média
- teplotní diagram

4
77 71 65 59 58 49 42
57 51 45
61 57 63 49 47 42 39
48 44 40

Uvedené teploty dodávky tepla pro UT mohou být V rozmezí ± S.C

4 4 4 4
‚D~‘.~ ffl*O«Ot ~%.W, ‘sfl..c~ 4

fl% = ~ U‘ 010‘

Prodávající Kupující
Jméno/firma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská Část

Brno-Kohoutovice

Sídlo/místo podnikáni Okružní 25, 638 00 Brno Bašného 361623 00 Smo-Kohoutovice
RČIIČ 46347534 4499278511

Zapsáno vORu KS v Brně oddil.B,
vložka 766

DIČ CZ46347534 C244992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA, Bc, Jakub Hruška

generální ředitel
oprávněn jednat a Ing. Madin Kotulan, vedoucí odděleni starosta - MČ Kohoutovice
podepisovat fakturace a pohledávek
Bankovní spojeni Česká spořitelna, a.s. Komerční banka, a.s.
Číslo účtu 1650662 I 0800 19-5134740277 I 0100
Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

1
I
O

MW
MW
MW
MW

veškeré hodnoty uvedeny v °C
Výstupní oběhová voda
Noční útkim
Vratná oběhová voda
Načni útlum

Venkovní teplota
-12 -8 -4 0 8 12

Příloha Č J Strana Č. I 41-061/015

Te$krny Brno t‘ O‘suhú 25.63800 Brno
Fw.,. je zs‘,m6“ otcbo*ám rej~tUcu vedenern ‘ Ksqa*o ‚o..du‘ Bnt ‘p r~* B lič



- tlak

kPa
kPa

Komodita Způsob měření Jedn.
teplo pro OT měřidlo tepla
teplo pro TV
SV

GJ
GJ
m3

UT
560,00
15,00

Místo měření
Vonskova 2

Místo předáni dodávky
Voříškova 2

Dohoda o přístupu k měřeni
Přístup k měřidlům (měřici trať) je zajištěn předánim kli&t od kupujícího prodávajícímu. Prodávajíc‘ se
zavazuje využivat svěřené klíče pouze k odečtům a kontrolám měřici trati.

Tato přiloha nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou,
Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platnosti originálu. Každá strana obdrží jedno vyhotoveni.

Zvláštní ujednání:
Dohoda o zoůsobu rozděleni nákladů v zúčtovací jednotce (ZJ)

Zúčtovací jednotka OT TV
ZJ Č. Adresa ZJ Rozdělit podle ZS [%J SS ~%J Rozdělit podle ZS [%J SS [V.]
J041 1 Voříškova 2 Podlahová 0,00 100,00 Bez odběru - -

plocha
legenda: RTN rozdělovač topných náldadů, PM poměro‘4 měřič TV. ZS základnl složka, SS spotfeonl složka

4 4 4 4
‚nbn.t t0..‘c. ‘.ybno~ t#pCs“

an a‘ .‚ ‘IS
TQhni) Brno os Otnob‘i 25,63* ~ Erno
F,rni* je 2#ofl ‚-obdloĚúrn t~&tg ‘e&oérn „K,~s&óó soul, v Orni. sp“Ov* fl,I~S B fl~

statický tlak
diferenční tlak

Dohoda o měřeni

TV

V Brně dne 15.ledna 2021

Strana Č. 2Přiloha Č. J 41-4)6! 015



[ ~] TEPLĎ‘RNY BRNO
PŘÍLOHA Č. 2

KE SMLOUvt ČÍSLO: S-80979/Ol
ODBĚROVÝDIA GRAM

Pro odběrné místo Číslo‘ 41-061/015

aa

a

a

a

01 02
Sv 0.00 0.00

Příloha Č 2

03 04 05 06 07 08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

sjednaný tepelný výkon (MW)

4 4 4 4
is~flI«o. J7**.CO& Iaflona, ‚SJ*aOS

at i.‘n‘ u~ ;

zimni (fakturační)
0,026

Strana Č. I

letní
0,000

41-061/015

TcpIim) Brno ‚.‚ O&n,h,i 25. 631 ~ Brno
Fk,“. je z.~,j.g ebcho‘,k,‘ r~3l&u veden~m u Kn$ét,o ‚oudu‘ Brné v1 nttkt 7*6

Prodávající Kupujlcí
Jménolflm‘ia Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská část

Brno-Kohoutovlce

Sídlo/místo podnikání OkruŽní 25, 638 00 Brno Bašného 36 I 623 00 Bmo-Kohoutovice
RČIlČ 46347534 4499278511

Zapsáno v OR u KS v Brně, oddíl B,
vložka 786

DIČ CZ46347534 C244992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA, Bc. Jakub Hruška

generální ředitel
oprávněn jednat a Ing. Martin Kotulan, vedoucí odděleni starosta . MČ Kohoutovice
podepisovat fakturace a pohledávek
Bankovní spc~eni Česká spořitelna, as. Komerční banka, a.s.
Číslo účtu 1650662 10800 19-5134740277‘ 0100
Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

Odběrné místo
adresa odběrného místa
Číslo odběrného místa
zúčtovací jednotka

roční spotřeba tepla

z toho:
Komodita

Voříškova 2
41-061/015
J041 1
41-061/999, U Velké cefly

196 GJ

Měslc

Komodita

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 II 12
TV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
OT 37.24 31,36 27,44 17,64 3,92 0,00 0,00 0,00 1,96 15,68 27,44 33.32

Suma 37,24 31,36 27,44 17,64 3,92 0.00 0,00 0,00 1,96 15,68 27,44 33,32

Rok

0,00
196,00

196,00

Měs Ic
Rok

09 1 11 12
000 0,00 0.00 0,00 0.00



Plochy pro CM:
Podlahové plochy 1m2J Započitatelné podlahové plochy tmi

Komodita Bytový sektor Nebytový sektor Bytový sektor Nebytový sektor SPolečné

úT 0,000 0000 0,000 428,320 0,000
TV a Sv 0,000 0,000 0,000 428,320 0,000

Prodávající a kupující se dohodli, že v případě změny předá kupující prodávajícímu údaje pro rozděleni
tepla pro byty a nebytové prostory nejpozději první pracovní den následujíciho měsíce (fax: 545 169 995).

Pokud je vyhlášena regulace, je kupující povinen snižit výkon dle následující tabulky. Regulační stupeň 4
znamená zabezpečit zařízeni proti zamrznuti a povinnost trvalého sp~eni $ dispečinkem (tel. 545 161 545).
Pokyny dispečera jsou pro kupujícího závazné.

Regulační stupeň 1 2 3
Max.výkon 1MW) 0,021 0,016 0,010

Požadavek na změnu diagramu pro následujicí rok uplatní kupující do 31. října.

Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnosti originálu. Každá strana obdrží jedno
vyhotoveni.

V Brně dne 15. ledna 2021

Příloha Č 2 strana Č. 2 41-06] 0J5

4 4 4 4 fl
O7~otcO~ ‘fl~«o. ‚sfl.«a~ Tflaono, tcplimy Brno as CLmhů 25. 63* BOhmo

mn c,~ an Fvns ‚‘ npsa‘é v sbcbod.sin, rejmsica sedaném a KrsjsLil~ sa.dj Brné. mason ntk. B 7*6



[ _j TEPLÁRNY BRNO
PRILOHA Č. 3

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 80979/01
DOHODA O POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH

Pro smluvně účet: 809793

=a
=

a

Saa

4 4 4 4 T.p4isly Brno 14 O~abn 25 63100 Brno
ninje i~M v obcho~‘rn „jinmo ndeiem u ICsip&t,o ‚oud“ Ině. spetovl ~~iČt B 7“

Prodávající Kupující
Jménoňirma Teplárny Srno, as. Statutární město Brno Městská Část

Brno.Kohoutovlce

Sídlolm‘sto podnikání Okružní 25, 638 00 Brno Bašného 361 623 00 Orno-Kohoutovice
RČ/lČ 46347534 4499278511

Zapsáno v OR u KS v Brně, oddíl B,
vložka 786

DIČ CZ46347534 CZ44992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA, Bc. Jakub Hruška

generální ředitel
oprávněn jednat a Ing. Martin Kotulan, vedoucí odděleni starosta . MČ Kohoutovice
podepisovat fakturace a pohledávek
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. Komerční banka, as.
Číslo úČtu 1650662 I 0800 19-5134740277 I 0100
Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

Prodávající a kupujíc‘ se dohodk na těchto podmínkách poskytování záloh na cenu dodávky a odběru
tepelné energie:

a) Výše záloh činí:

Měsíc splátky Den splátky ÚT (%) TV (%] SV (%]
Leden 5 8,00 8,00 8,00
Únor 5 8,00 8,00 8,00
Březen 5 8,00 8,00 8,00
Duben 5 8,00 8,00 8,00
Květen $ 8,00 8,00 8,00
Červen 5 8,00 8,00 8,00
Červenec $ 8,00 8,00 8,00
Srpen 5 8,00 8,00 8,00
Záři 5 8,00 8,00 8,00
Říjen 5 8,00 8,00 8,00
Listopad 5 8,00 8,00 8,00
Prosinec 5 8,00 8,00 8,00

Celkem 96,00 96,00 96,00

b) Variabilní symboly plateb jsou součástí přílohy, ROZPIS ZÁLOH
c) Výše záloh odpovídá sjednanému odběru tepelné energie na všech odběrných místech kupujícího

přiřazených k příslušnému smluvnímu účtu.
d) Pro případ nedodrženi terminu splatnosti sjednávají smluvní strany úrok z prodleni, jehož roČni výše

odpovídá Nařízeni vlády Č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů.



e) Prodávající si vyhrazuje právo použit platby uhrazené kupujícím k úhradě pohledávek se staršfm
datem splatnosti.

~ Na roční faktuře (daňovém dokladu) za tepelnou energii budou odečteny uhrazené zálohy. Přeplatek
vrátí prodávající kupujícímu příkazem k úhradě v termínu uvedeném na dokladu nebo do 14 dnů po
vyrovnáni všech pohledávek. Prodávající může od dobropisu odečíst starší pohledávky za kupujícím.

9) Všechny platby budou provedeny s konstantním symbolem: 0308
h) Pokud se kupující stane plátcem dané z přidané hodnoty, nebo změn‘ číslo účtu, oznámí toto

neprodleně písemně prodáv~icimu.
i) Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnost‘ originálu. Každá strana obdrží jedno

vyhotoveni.

‘4 4
—~ n_ct

‚Jo po‘

‘4 4
— —

se

T.plvty Brno.‘ O‘sub‘. 25, ‚3* OO Brno
Ficin ji npu‘.Á‘ obchoáiirn r~,.au vidnému KS*ňO soudu‘ 0,1st. ~cson s“Čk• B 7*6



LJ TEPLÁRNY BRNO
PŘÍLOHA Č. 4

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 80979/01

ODEČTOVÝKALENDÁŘ PRO ROK 2021

Odečty fakturačních měhčCi pracovníky Tepláren Brno a.s. jsou prováděny následovně:

aa

Odečty fakturačních měřičů
daného kalendářního měsíce.

pomoci dálkového přenosu dat jsou prováděny první den po skončeni

Důležitá telefonní čista Tepláren Brno, as.:

Ústředna
Dispečink — havarijní služba
Finanční operace
Fakturace

545 161 111
545 161 545
545 169 349
545 169 350, 545 169 345, 545 169 351, 545 169 328

Tato příloha se vyhotovuje vjednoni vyhotoveni, které náleží kupujícímu.

4 4 6 4
„t~io.‘.#t.rcos •~~Ofroi iflhiof4ti 0(S)

Ttplámy Brno LS Olsuh‘i 25.63500 Bn.o
Firm, it z.ps.n vobchodnim rnjrnřLo vsda*rn, Kn~s&dbo mijéjv Bn,é ipisovi visek. B 756

Za měsíc ve dnech (od — do)
Leden 29.1. 1.2.
Unor 26. 2. 1. 3.
Březen 31 3 1.4.
Duben 30. 4. 3. 5.
Květen 31.5. 1.6
Červen 30.6. 1.7.
Červenec 30. 7. 2.8.
Srpen 31.8. 1.9.
Září 30.9. 1.10.
Říjen 29. 10. 1. 11.
Listopad 30.11. 1.12.
Prosinec 31. 12. 3. 1. 2022

Je-li měřici zařízeni umístěno v objektu kupujícího, je
do objektu na vyžádání prokázat svoji totožnost.

pracovník Tepláren Brno as. povinen při vstupu

~„p 0r ai~ v~i





[__] TEPLÁRNY BR O
PŘÍLOHA Č 5

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S-809 79/01
CENOVÉ UJEDNÁNÍ
Pro smluvní účet: 809793

—

a

Prodávající a kupující
energie, účinné od 1. 1. 2021;

se v souladu a ustanovenimi Energetického zákona dohodli na této ceně tepelné

Číslo OM adresa OM

41-061/015 Voříškova 2

sjednaný tepelný
výkon

(KIMW/měsíc)
0,00

cena pro byty i nebyty
teplo pro teplopro

OT TV
studená

voda
(KČ/GJ) (KČ/GJ) (KČ/n13L

577,00 577,00 73,30

Uvedené ceny jsou bez DPH

Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a platností originálu. Každá strana obdrží jedno vyhotoveni.

Příloho Č. 5
4 4 4 4

‘nen., tntza 1t11‘‘ 11*_tn‘

ZIfl BO ~

Strana Č. 1 80979/0!
Ttplimy Brna *s QLnbi ~5. 63* ~ Brna
Fanas npwá obd,oá‘~n rejnřB, wdu,.rn, Kr~~kéha tou“ Enté leu“ maa B 7*5

Prodávající Kupujicí
Jménolfirma Teplárny Brno, as. Statutární město Brno Městská část

Erno-Kohoutovlce

Sídlo/místo podnikáni Okružní 25, 638 00 Brno BaŠného 36! 623 00 Brno-Kohoutovice
RČllč 46347534 4499278511

Zapsáno v OR u KS v Brně, oddíl B,
vložka 786

olč CZ46347534 CZ44992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA, Bc. Jakub Hwška

generální ředitel
oprávněn jednat a Ing. Martin Kotulan, vedoucí odděleni starosta - MČ Kohoutovice
podepisoval fakturace a pohledávek
Bankovní spojení česká spořitelna, a.s. Komerční banka, a.s.
číslo účtu 1650662 / 0800 19-5134740277 / 0100
Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz





[__J TEPLÁRNY BRNO
PŘÍLOHA Č 6

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S. 80979/01

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY DODÁVKY TEPELNÉ ENERGIE

Charakteristika smluvního vztahu

1. Všeobecné podminky dodávky tepelné energie upravuji vztahy smluvních stran souvisejicí $ prodejem tepelné energie
pro ústřednl vytápěni, tepelné energie pro ohřev teplé vody, tepelné energie pro jiné využiti, dodávkou studené vody pro
přípravu teplé vody a teplonosné látky realizovaně jako občanskoprávní vztahy v rozsahu smluvního typu — kupní
smlouva. Všeobecné podmínky dodávky tepelné energie stanovují v souladu s platnou právní úpravou práva a povinnosti
smluvních stran

prodávajícího — spoleČnost Teplárny Brno, as., lČ 46347534, se sídlem Okružní 25, 63800 Brno-lesná
a
kupujlclho — ve smyslu ustanoveni ~ 77 zákona Č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích, v platném zněni (dále jen .enefgetlcký zákon‘).

2. Prodávající a kupující realizuji prodej a koupi předmětu kwnl smlouvy v rozsahu kupní smlouvy a platné legislativy,
zejména zákona Č. 69/2012 Sb.. občanský zákonlk, v platném zněni. Cena předmětu smlouvy je stanovena v souladu
s obecně závaznými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem Č. 528/1990 Sb.. o cenách a s provádějícími
právními předpisy k tomuto zákonu. Dodávka předmětu smlouvy je realizována v Části rozvodných zařízeni prodávajícího,
případně zařízeních předmětu nájemní smlouvy ve vlastnictví (správě) prodávajlciho (třetích osob) v souladu s platnou
právní úpravou (zejména energetickým zákonem a jeho prováděcími předpisy).

II.
Použité pojmy, definice a zkratky

1. Všeobecné podmínky dodávky tepelné energie (dále jen ‚VP‘) — všeobecné podmínky dodávky tepelně energie a teplé
vody, vydané prodávejicim obecně ptab,é pro všechny kupujici a všechna odběrná místa.

2. Kupnl smlouva na dodávku a odběr tepelné energie (dále Jen .KS‘).
3. Odběrné místo (dále Jen OK“) — misto plněni dodávky a odběru tepelné energie, v němž přechází tepelná energie

z vlastnictví prodávajícího do vtastnictví kupujlcího.

4. Smluvnl účet (dále jen .Sú‘) skupina odoěmých mist určená kupujíclm, pro které prodavajici provádí vyúčtováni
(fakturaci) jedním daňovým dokladem. Při vyúčtováni dodávky tepelné energie, případně teplé vody je kupujícímu pro
zúčtovací období a každý smluvní účet vystaven jeden daňový doklad (faktura), ve kterém jsou souhrnné fakturačnl
hodnoty za všechna odběrná miste smluvního účtu. Pro každé OM zahrnuté do smluvního účtu je samostatná příloha
daňového dokladu.

5. Předávací stanice (dále Jen PS‘) — zařízeni pro úpravu parametrů tepelné energie na hodnoty požadované odběrným
tepelným zařízením.

6. Měřicí místo (dále jen ‚MM‘) — mlsto, kde je měřena dodávka tepelné energie.

a
—
a

—
=

Prodávající Kupujícl
Jménolfirma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská Část

B rn O -Kohoutovice

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno Bašného 36 /623 00 Bmo-Kohoutovice
RČIlČ 46347534 4499278511

Zapsáno v OR u KS v Brně, oddíl B,
vložka 786

DIČ CZ46347534 CZ44992785
zastoupen (a) Ing. Petr Fajmon, MBA, Bc. Jakub Hruška

generální ředitel
oprávněn jednat a Ing. Martin Kotulan, vedoucí odděleni starosta . MČ Kohoutovice
podepisovat fakturace a pohledávek
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. Komerční banks, a.s.
Číslo účtu 1650662 ‚ 0800 19-5134740277 I 0100
Způsob platby Převodní příkaz Převodn‘ příkaz

VP SD SU stranaě.)

4 4 4 4
U$)S«o, ‚.‚I‘s“e‘ ‚&4‘o“oi tbflo,to

oe a~‘ ~

5-8097901

Tqlin~ Brno as Ob,s~i 25.63‘ OO Bn,o
Fwrna~ an_ vobcbo®Im ‚c~M‘q v,óa,ěrn,, Knj*ého ‚oodo Brně. win ~aČk 5786



7 Omezeni dodávky — omezeni odběru tepelné energie některými tepelnými spotřebiči buď úplně, nebo ‘j určité době
anebo sníženi parametrů teplonosného média z rozhodnuti prodávajícího.

8. Přerušeni dodávky — zastavenI dodávky tepelné energie v mistě plněni dle technických možnosti, aniž dojde k ukončeni
smluvního vztahu.

9. Regulačni opatřeni — opatřenI vyplývající z práva prodávajiclho omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu a na nezbytně
nutnou dobu dodávku tepelné energie dle zákonných ustanoveni.

10. Havarijni plan — stanovl omezeni při vyhlášení regulačních stupňú.

11. ústřední topení (dále jen .úfl. Teplá voda (dále Jen .1V). Studená voda (dále Jen ‚SV). Soustava zásobováni tepetnou
energii (dále jen .SZTE‘).

12 Zúčtovací jednotka (dále jen ‚ZS) — odběr tepelné energie rozdílnými kupujlcimi měřený jedním měhcim zařlzenlm pro
jejich jedno technologicky propojené odběrné tepelné zařízeni. V tomto případě se KS uzavlrá s každým odběratelem
v rámci zúčtovací jednotky. Způsob rozúčtovaní nákladů, které připadnou na jednotlivé objekty či jejich části. si kupujici
v zúčtovací jednotce dohodnou s prodávajícím V Příloze Č. 1 — Technický popis odběrného místa. Odpovědnost za
povinnosti vyplývající z kS (v rozsahu placeni záloh) za předpokládané množství tepelné energie a placeni faktur (práv
s limb spojených) se vztahuje na každého kupujícího samostatně.

Ill.
Podmínky pro vznIk smluvního vztahu

1. Prodávajícl je povinen, pokud mu odběratel tepelně energie poskytne nezbytné technické údaje, uzavřít smlouvu
o dodávce tepelné energie, na základě které zajisti dodávku tepelné energie za předpokladu, že kupujíci splňuje
podmínky dle ust. ~ 76 odst 1. energetického zákona.

2. Odběr tepelné energie bez uzavřené KS bude posuzován jako odběr bez souhlasu prodávajlciho. V uvedeném případě
přísluší prodávajícímu náhrada Škody v souladu s vyhláškou Č. 478/2006 Sb., o způsobu výpočtu Škody vzniklé držiteli
licence neoprávněným odběrem tepelné energie.

IV.
Přihláška k odběru tepelné energie

1. Kupující si vyzvedne u prodávajícího formulář označený jako ‚Přihláška I< odběru tepelné energie‘. v niž vyplul nezbytné
technické údaje a odevzdá prodávajícímu jako podklad k uzavřeni KS dle ust ~ 76 energetického zákona. Kt~ujlcl je
povinen vyplnit přihlášku v souladu se zákonem a dle pokynů prodávajícího. V případě, že kupujicini uvedené hodnoty
odporuji požadavkům platné právnl úpravy a provozně technickým možnostem SnE, je prodávajici oprávněn v souladu
se zákonem odmitnout uzavřít KS.

2. Kupujici odpovldá za úplnost a pravdivost údajů uvedených v přihlášce k odběru tepelné energie. Identifikace kupujícího
v přihlášce bude použita v KS. Návrh KS včetně příloh bude předán kupujícímu k podpisu do 15 pracovních dnů od
doručení řádně vyplněné přihlášky k o&.ěru tepelné energie.

3. Kupujici zároveň předložl prodávajícímu listiny osvědčující údaje ‚sváděné v přihlášce k odběru tepelné energie.
Právnická osoba přiloží ke smlouvě výpis z obchodního rejstříku nebo jiný doklad, opravňující kupujícího k uživáni
rozvodného nebo odběrného tepelného zařlzeni.

V.
Kupnl smlouva na dodávku a odběr tepelné energie

kupnl smlouva se uzavírá s kupujícím jako samostatným právním subjektem.

2. Nedílné součásti kupní smlouw na dodávku a odběr tepelnÉ energie~
. Příloha číslo I-Technický popis odběrného místa (každé OM samostatně) - obsahuje základní údaje oGM, které

jsou nutné pro fakturaci a statistické vykazováni. Dále obsahuje údaje o nainstalovaném výkonu. teplotní diagram, je
zde popsáno misto předáni, uzavřena dohoda o měřeni, dohodnutá spotřeba teplonosné látky atp. Sjednává se při
uzavření smlouvy a pří její změně.

. Příloha číslo 2— Odběrový dIagram (pro každé GM samostatně) — obsahuje měsíční nasmlouvané hodnoty odběru
tepelné energie v GJ. sjednaný (fakturační) výkon v MW, letni výkon v MW, vytápěné plochy pro bytové a nebytové
prostory. Dále obsahuje tabutu regulačních stupňů pro případ vyhlášeni regulace.

- Příloha číslo 3—Dohoda o poskytováni záloh (pro každý SO samostatně) — obsahuje číslo účtu, variabilní symbol a
způsob úhrady, výši záloh vyjádřenou v %‚ terminy splatnostI, úroky z prodleni atp.

. Příloha Číslo 4—Odečtový kalendář — obsahuje terminy odeČtO měřičů a informaci o dCuležitých telefonních číslech.
PIaU příslušný kalendářní rok pro období od 1. ledna do 31. prosince.

- Příloha člslo 5 — Cenové ujednáni (pro každý Sů samostatně) — obsahuje dohodu o ceně tepelné energie. TV a
platbě za sjednaný tepelný výkon. Prodávajlcí je oprávněn změnit cenu tepelné energie v souladu s právními předpisy.

. Příloha Čisto‘ - Všeobecné podmínky dodávky tepelné energie - VP upravuji vztahy pro dodávku a odběr tepekié
energie, případně teplé vody a teplonosné látky.

- Oznámení o změně ceny tepelné energIe.

- Rozpis záloh (v KČ).

VP SD SV stranaě. 2 S -80979 01

~ ‚ ~ . Ä flt Tq*ny a~ * s OI~.~b‘I 23. e31 OO &tc

t~‘fl‘o* t“lflies ‘*~~tó, t*fl..c*s F,rn*je uq~aoš vo&bo&ám r*UCu wdcrtm., Kr.jskébo toudu ‚5mL ‚p.sc‘á s,stk* B 716

on me



VI.
Plněni smlouvy a dodací podininky

1. Dodávka tepelné energie (přechod vlastnického piava) je splněna v mlslě předáni přechodem ze zdroje nebo rozvodného
zařízeni prodávajícího do rozvodného nebo odběrného zařízení kupujícího. Místo předáni je specil9kováno V Příloze Č. I —

Technický popis odběrného místa. Za odběrné zařízeni (rozvody, topná tělesa apod.) ve vlastnictví (zprávě) kupujícího se
považuje zařízeni, které se nachází bezprostředně za zařízením prodávajícího a je určeno pro vnitřni rozvod a spotřebu
tepelné energie v objektu.

2. Teplonosná látka je majetkem prodávajícího a kupující je povinen ji vracet pokud není sjednáno jinak. Případný otěr
teplonosné látky je sjednán v Příloze Č. 1 pro každé OM samostatně.

3. Kupujíc‘ může v souladu a 77 odst. 4 energetického zákona zřídit a provozovat náhradní nebo jiný zdroj tepelné
energie, který je propojen s rozvodným tepelným zařízením nebo mae ovlivnit jeho provoz teplonosnou látku v
rozvodném tepelném zařízeni nebo její parametry, pouze Po písemné dohodě S prodávajicim.

4. Prodávajici je oprávněn za účasti kupujlcího kontrolovat

a) odběrná tepelná zařízeni u kupujícího.
b) dodržováni sjednaných technických podmínek na OM,
c) správnost Odajů uváděných kupujícím v KS a to přímo na místě, jehož se příslušné údaje týkají (včetně fyzické

kontroly) pokud by mohly mit vliv na dodávku tepelné energie.

Vil.
Cena, platební podminky a pravidla vyúčtování

1. Cena tepelné energie podléhá daňové povinnosti (DPH) v rozsahu platné právni úpravy.

2. Cenové ujednáni představuje dohodu smluvních stran o způsobu stanoveni ceny předmětu KS. Cena předmětu KS
představuje Částku v Kč, kterou je kupující povinen zaplatit za jeden GJ prokazatelně odebraného množstvi tepelné
energie, případně za jednotku (MV~ sjednaného tepelného výkonu. Dohoda o ceně vznikne v souladu se zákonem Č.
52611990 Sb. o cenách také tím, že kupující zaplatí cenu předmětu dodávky ve výši písemně požadované prodávajíclm

3. Ceny tepelné energie a případně studené vody jsou uvedeny v Příloze Č. 5.

4 Výše ceny tepelné energie je v souladu s obecně závaznými právními předpisy a rozhodnutími vydanými Energetickým
regulačním úřadem.

5. Dojde-li dodavatelem studené vody ke změně její ceny, bude tato změna promítnuta do příslušného období, a to včetně
změny výše rozpisu splátek záloh kupujícímu.

6. Výše záloh se stanoví souhrnně pro SO. Pro SO je uzavřena dohoda o poskytováni záloh, ve které jsou nasčítány zálohy
za jednotlivá odběrná místa, které se stanoví podle sjednaného množství odběru tepelné energie, případně TV a
sjednaného výkonu pro odběrná místa a platných cen. Vyskytnou-í sev průběhu roku cenové miěny, nebo ukáži-h se zálohy
na základě běžného «téru jako nepřÉněfené, oznámí prodávaj[ci kupujícímu nejméně 10 dnů předem novou výši záloh.

7. Od dne vzniku smluvniho vztahu hradi kupujici alikvotní část záloh vypočtených na základě sjednaného celkového
ročního množství tepelné energie počinaje měsícem. ve kterém s‘nluvni vztah vznikl.

S. V případě ukončeni smluvního vztahu v průběhu fakturačního obdobi uhradí kupující cenu předmětu smlouvy dle
prodávajícím vystavené faktury. Datum sptatnosti uvedené faktury je 14 dnů ode dne jejiho vystaveni a odesláni.

9. Cenu tepelné energie na všech odběrných místech zařazených do jednoho SO uhradí Kupující na základě jedné faktury
(příloha faktury obsahuje náklady odebraného mnotsM tepelné energie pro jednolivá odběrná místa samostatně).
V případě písemné žádosti kupujicího o změnu zařazeni odběrných mist do SO bude fakturace od dalšlho (následujiciho)
fakturačního období členěna do kupujícím stanoveného počtu faktur, Rozděleni nákladů na odebrané množství tepelné
energie do několika faktur nemá charakter závazkového právního vztahu.

10. Datum vystaveni, odesláni a datum splatnosti jsou uvedeny v daňovém dokladu. V případě pochybnosti je dnem
splatnosti faktury vždy 14. kalendálW den od dne jejího vystaveni a odesláni.

11. V případě souhlasu kupujiciho $ elektronickou fakturaci odešle prodávající vždy nejpozději do 15. ledna následujícího
roku elektronickou fakturu — daňový doklad na e-mailovou adresu sdělenou kupujícím. Smluvní strany se dohodly, že
souhlas kupujlciho bude u smluvnich vztahó uzavřených do data 31. prosince 2016 projeven prostřednictvlm
etektronickěho formuláře na webových stránkách prodávajícího, u smluvních vztahů uzaviraných od 1. ledna 2017 pak
v písemné podobě vyplněním přihlášky k odběru tepelné energie nebo e-mailem. V případě využiti elektronické fakturace
již nebude vystaven daňový doklad v listinné podobě.

12. Reklamace kupujícího proti vyhodnocenI množstvl tepelně energIe na vytápěni, ohřev TV a vody dodané do systému 1V
$ odůvodněním, že údaje, které v tomto smyslu poskytly společně připojené třetí osoby, jsou nesprávné, je nepřípustná. V
daném případě bere kupující na vědomí, že případnou Škodu, která mu v této souvislosti vznikla, musí uplatňovat vůči
těmto třetím osobám, které nesprávné údaje prodávajícímu předal.

13 Vyžádá-U si porucha na zařízení kupujlcího (nebezpečí vzniku Škody) použiti pohotovostní a poruchové služby, je
prodávající oprávněn požadovat úhradu prokazatelně vzniklých a nutných nákladů od vlastníka odběrného zařízení.

14. Prodávající je oprávněn na základě písemného požadavku kupujícího (po provedeném vyúčtování nákladů
představujicich realizaci prodeje tepelné energie) zaúčtovat přeplatky do záloh za následujici fakturačni obdobi.

VP SD SV stranač.3 5-8097901

~ ~ ‚ .~ a t‘t t‘,‘~«, ano ..‚ okruh“ 23. ‚3‘ re Srno
tnlto, ‘.e«‘~ ujySorect ‘bflo“,. Ľ Finn“. zws‘ obd‘oi“n‘ r.~U‘~ vtd*oém ‚Krajského soudu‘ Dar.‘. W.“. matte B 786

a—. tanso‘ CC Ufl~



Vlil.
Sazby

1. Zařazeni OM do tarifní sazby provádí prodávajici po dohodě s kupujícím. Sazby se děli na jednoduchou a složenou

2 U jednoduché sazby se účtuje tepelná energie, případně množství TV a studená voda.

3. U složené sazby se účtuje tepelná energie, sjednaný (naměřený) tepelný výkon, případné množství TV a studená voda.

4. Robil sazba za tepelný výkon v MW se stanoví za nejvyšší naměřený, nejméně však sjednaný výkon.

5. Prodávající účtuje kupujícímu roční sazbu za tepelný výkon, stanovenou za sjednaný výkon ve dvanácti stejných
měsíčních spláU~ách bez ohledu na množství dodané tepelné energie. Kupující je povinen platit cenu za sjednany tepelný
výkon bez ohledu na množství dodané tepelné energie.

5. Změnu výše sjednaného výkonu lze provést po dohodě prodávajícího a kupL4lcího formou aktualizované Přílohy Č. 2 -

Odběrový diagram s účinnosti od 1. ledna následujicího kalendářního roku. Požadavek na změnu předloží kupujlcí
prodávajícímu nejpozději do 31. října aktuálního kalendářního roku. přičemž si prodávající vyhrazuje právo odmítnout
požadavek kupujícího předložený po tomto datu. Změna výše sjednaného výkonu je možná iv průběhu kalendářního roku
v případě, kdy se zásadně a nepředvidatelně změní charakter využívání OM.

7. Prokáže-h se měřením, že kupujici překročil sjednaný výkon, provede prodávající doúčtování roční sazby za tepelný
výkon nejpozději ve vyúčtování za měsíc prosinec.

8. Za nejvyšší naměřený výkon se považuje nejvyšší čtvrthodinová hodnota, minimálně 95% nejvyšší čtvrthodinové hodnoty
naměřené měřícím přistrojem.

9. V případě, že měřič tepelné energie poskytuje pouze informaci o maximální okamžité hodnotě dosaženého maxima
tepelného výkonu, považuje se za nejvyšši naměřeny vykon minimálně 70% této hodnoty.

10. V případě, že spotřeba na GM je vyhodnocována vice měřiči tepelné energie. pak pro potřeby vyhodnoceni nejvyššiho
naměřeného výkonu na GM se použije 80% součtu nejvyšš cla naměřených výkonů jednouivými měřiči.

Ii. U nového odběru s dohodnutou složenou sazbou hradí kupující alikvotní část sazby za tepelný výkon počínaje měsícem.
ve kterém došlo k zahájeni dodávky tepelné energie. Po dohodě je možno přiřadil novému odběru jednoduchou sazbu.

12. Při oprávněném přerušeni dodávky tepelné energie ze strany prodávajícího delším než jeden kalendářní měsíc, hradí
kupujici alikvotní část sazby za tepelný výkon včetně měsace. ve kterém k přerušení došlo a od měsíce, který následuje
Potom, ve kterém byla dodávka obnovena.

13 Při přerušení dodávek tepelné energie v případě neoprávněného odběru je kupující povinen hradit sazbu za tepelný
výkon.

14 P11 ukončeni dodávky tepelné energie na OM se složenou sazbou rozvázáním smluvního vztahu v průběhu roku bude
kupujícímu přepočten a vyúčtován odběr tepelné energie ad počátku roku do ukončeni dodávky tepelné energie na cenu
odpovídající jednoduché sazbě.

15. V případě, že kupující poruší ust. ~ 77 Odst. 4 energetického zákona a bez písemné dohody s prodávajiclm zřidl a
provozuje náhradní nebo jiný zdroj tepelné energie nebo se ke zřízeni a provozováni takových zdrcjCi nepochybně
připravuje, vyhrnuje si prodávajicí právo každé OM v jehož prospěch je takový zdroj provozován, zařadit do složené
sazby ceny tepelné energie.

18. Zařazeni GM do tarifní sazby ve smyslu ustanovení bodu Č. 15 tvoři výjimku z ustanoveni bodu Č. 1 o dohodě
prodávajicího skupujícím. Kupující v takovém případě obdrží Oznámeni o změně ceny tepelné energie účinné Od prvního
dne měsíce následujícího po měsíci, kdy došlo k uvedeni náhradního nebo jiného zdroje tepelné energie do provozu.
Současně s tím bude uzavřena Příloha Č. 2 — Odběrový diagram, kde bude sjednán pře~oklad spotřeby tepelné energie
a tepelný výkon odpovídající potřebě GM bez provozováni náhradního nebo jiného zdroje tepelné energie. Spolu s Um
obdrží kupující nový Rozpis záloh.

IX.
Měřeni a vyhodnocováni odběru

1. Dohoda o místu a způsobu měření, odečtech měřidel, náhradním způsobu vyhodnoceni dodávky tepelné energie a o
přístupu k měřicím a ovládacím zařízením je smk~vním ujednáním v rozsahu platné právní úpravy (ust. 5 76 odst. 3. písm.
c) energetický zákon). Povinnost měřit je splněna realizaci měření pro zúčtovací jednotku v souladu s platnou právní
úpravou.

2. Množství tepelné energie dodané v rámci realizace KS se určí dle fakturačních měřidel, případně bude stanoveno v
souladu s platnou právní úpravou a KS.

3. Prodávajícl měří dodávku tepelné energie v souladu s ust 5 78 energetického zákona. Kupující je povinen svá zařlzeni
upravit podle pokynů prodávajícího v souladu s technickými podmínkami výrobce měřicího zařízeni tak, aby byla
umožněna Instalace měřenI a zajištěna jeho správná funkce. Povinnost kupujícího dle ust 5 77 odst. 3. $ a 7
energetického zákona k úpravě svého zařízeni podle pokynů prodávajícího platí pil zaváděni nového zařízeni do provozu
a pIl nutnosti montáže nového měřiče z důvodů změny způsobu dodávky tepelné energie. Způsob měřeni, druh a
umístění měřicího zařizení v uvedeném případě urči prodávající.

4. Kupující zajisti zřízení potřebného elektrického přívodu se samostatným okruhem v souladu s technickými podmínkami
výrobce měřicího zařízeni a bude hradit spotřebu elektrické energie pro měřici, pomocná a ovládací zařízení
prodávajícího, umístěná v objektu kupujícího.

VPS05L stranač.4 S-809?9 01

4 4 4 4 .‚ I ‚‚t Tqbmy Brno LS OIsu~i 25 63100 Brno
‚ayiionss ‚n*ono~ qsyUos‘os I.r*0« ( P.nya je zips.ná “ obcbcdoi,‘, r.jaři‘o ‚*deáe a kj~‘LÉho amide‘ Emi. pson mači‘. B 7*4

aa. nnw rn~ ~.



B Umožňuje-Ii to typ instalovaného fakturačního měřiče, mi~že kupující Po dohodě s prodávajícím pro regulaci dodávky
tepelné energie použit komunikační rozhraní měřiče. Dojde-li k překročeni sjednaného (fakturačního) výkonu vlivem
poruchy měřiče nebo komunikačního rozhraní a kupujici tuto poruchu doloží upustí prodávající od doúčtování platby za
překročený sjednaný (fakturační) výkon. Současně prodávající nenese odpovědnost za Škody vzniklé pomohou méřiče, u
kterého bylo využito komunikační rozhraní pro regulaci dodávky tepelné energie.

6. Odečty měřičů se provádějí měsíčně. Kontrolní odečty je možno provádět i v kratších časových intervalech. Odečty
měřičů pro fakturaci provádí prodávajicl v termínech uvedenych v Příloze Č. 4 — Odečtový kalendář. Kupující se může
písemně zavázat k poskytování fakturačních odečtů V takovém případě má prodávající právo nejméně dvakrát ročně
ověřit správnost poskytovaných údajů fyzickou kontrolou měřicího zařízení.

7. V případě, že kupující dodává předmětně odečty stavů měřicích zařízeni, odpovídá za jejich úplnost a pravdivost, za
chyby v počtech a psaní. Odečty je kupující povinen doručit včas na formuláři odsouhlaseném prodávajícím. Pozdní,
chybně, neúplné doručeni opsaných hodnot (doručeni hodnot na prodávajícím neschváleném formuláři). newnožnění
pořízeni opisŮ prodávajícím, opravňuje prodávajícího k tornu, aby ninožstvi vyrobeně tepelné energie, připadající na
dotčená odběrná místa (pro všechny kupující přlp~né k rozvodnému zařízeni související s dotčeným místem výroby
tepelné energie), stanovil v souladu s platnou právní Ůpravou.

8. Kupující ohlásí prodávajícímu nejpozději do tři dnů po zjištěni veškeré závady a neobvyklosti měření, které zjistil, jakož i
zjevné poruchy v instalaci měřícího zařízení. Dále je kupující povinen zajistit a trvale pečovat o bezpečný přístup k
měřičům tepelné energie.

9 Manipulace, demontáž, přemístěni, poškozeni (včetně porušeni plomby) měřicího zařízeni ze strany kupujícího bude
posuzováno, za podmínek stanovených platnou právní úpravou (ust. ~ 78 a 69 energetického zákona), jako neoprávněný
odběr.

10. Kupující může pro vlastni potřebu namontovat na své zařízeni vlastni podružně nebo kontrolní měřiče tepeiné energie.
Podružné měřeni nesmí ovlivnit měřeni prodávajícího. Správnost měření podružných nebo kontrolních měřičů kupujiciho
nebo třetích osob prodávajici nekontroluje a při stanoveni nákladů za odebrané množství tepelné energie není jejich stavy
vázán. Podružné nebo kontrolní měřiče tepelné energie kupujícího jsou zvlášť označeny a slouží vlastníkům objektu
(zúčtovací jednotky).

11 V případě poruchy měřicího zařízeni ve smyslu ust @ 78 odst 2 energetického zákona bude proveden zápis o montáží,
demontáží, výměně a kontrole měřicího zařízeni Pokud zástupce kupujiciho s uvedeným zápisem nesouhlasl, uvede na
zápisu důvod.

12. Nefunkčnost měřicího zMizeni

Nelze-li přesně zjistit množství dodané tepelné energie (ze ména pro poruchu měřicího zařízení nebo jsou-li výsledky
měření nevěrohodné), stanoví se následujícím způsobem:

Teoelná enerole dodávána do zúčtovací jednotky na otce (samostatně měřeno):

Q = Qi X ((20— ti) X 01): ((20— tg) X 02)

Tecelná anemie dodávána do zúčtovací íednotkv na ohřev TV (sanostatně měřeno):

Množství tepelné energie dodané do zúčtovací jednotky na ohřev 1V bude stanoveno dle dodávky ve srovnatelném
období.

Teoelná energie dodávána do zúčtovací iednod‘v na otoo a ohřev TV (měřeno soolečnM

QQUT+QTv QtjyO,6xQi(20_t.):(20_t.,)
Q‘v — 0,4 X Qi

Kde:
Q : stanovené množstvi tepelné energie dodané do zúčtovací jednotky v GJ
Qi= množství dodané tepelné energie do zúčtovací jednotky ve srovnatelném obdobi v GJ
‚~: průměrná teplota venkovního vzduchu ve C v období poruchy
t průměrná teplota venkovního vzduchu ve ‘C ve srovnatelném obdobl
20= 20‘C je průměrná vnitřní výpočtová teplota ve vytápěných prostorách
OUT = množstvl dodaně tepelné energie na otop v GJ
Ow = množství dodané tepelné energie na ohřev TV v GJ
Dl počet dnův období poruchy
D2= počet dnů ve srovnatelném období
Srovnatelným obdobím se rozum‘ shodné kalendářní období minulého roku.

Pozn.
I. Množství dodané tepelné energia bude stanoveno dle předcházejících ustanovení vždy za období od

předcházejiciho řádného měření do následujícího řádného měření.
2. Za nevěrohodné se považují takové výsledky měření které se Rio více jak 15% od výsledku předcházejícího

měření za srovnatelné období.

VP SE) SV stianač. 5 5-8097901

~ ‚ ‚ I flt TspIásny Brno as OIruhá 23.63800 Brno
•n44,tox ‚nifl‘oa t‘yibrooi “flo,~ej ľ Finy~je zsrsri vobct.oó‘irn rnjs*~cu ‚‘odsaji,‘ is Esaj*jbo imid,‘ Bn‘& ‚piso‘. intL. B ‚té



Kontrola dodržování vlastnosti předmětu kupní smlouvy - kontrolní měřeni

1. Kontrola vlastnost prodávané tepelně energie se provádí zejména méřenim její teploty a tlaku. Za dodržováni smkivnlch
vlastností předmětu dodávky odpovídá prodávající kupujícímu v rozsahu jeho prokazatekié subjektivní činnosti. nečinnosti
a opomenutí ve smyslu ust. ~ 77 odst. 2 energetického zákona.

2. kontrolní měření se provádí za přítomnosti pověřených zástupců prodávajícího a kupujícího v ustáleném provozním stavu
v intervalech nejméně 15 minut Po dobu nejméně jedné a nejvíce tři hodin. Z naměřených hodnot se vypočte aritmetický
průměr. C výsledku kontrolního měřeni se vyhotoví zápis, potvrzený zástupci obou smluvnlch stran. Prodávající je
oprávněn provádět namátkové kontroly dodržováni vlastnosti předmětu smlouvy z vlastního podnětu nebo na písemnou
žádost kupujícího v dohodnutém terminu.

3. Vznikla-h u jedné či obou smluvních stran pochybnost o správnosti údajú měřiče nebo byla-Ii zjištěna závada na měřícím
zařízeni, postupuje se dle zákonných ustanoveni.

4. Z)istl-lí se při přezkoušeni, že se údaje měřiče odchylují od přípustné hodnoty, vymění prodávající měřič tepelné energie
na svůj náklad a zvýhodněná smluvní strana uhradí druhé smkivní straně částku. odpovídající chybě v údajích měřiče, a
to ode dne, kdy závada objektivně vznikla a nelze-ii jej zjistit, ode dne bezvadného měřeni. Částka odpovídající chybě
v údajích měřiče se stanovi dle postupu uvedeného v ustanoveni Nefunkčnost měřicího zařízeni části Měření a
vyhodnocováni odběru.

5. Zjisti-Ii se při přezkoušení správnosti měření na žádost kupujiciho, že údaje vyhovuji přípustným hodnotám. pak náklady
spojené s přezkoušením uhradí kupující.

xl.
Regulace, omezeni a přerušeni dodávek a odběru tepelné energie

1. Pro zajištěni plynulého zásobováni tepelnou energii všech kupujících je prodávajici oprávněn podle potřeby provádět
regulační opatřeni v souladu s platnými právními předpisy, zejména ust. ~ 76 odst 4 energetického zákona a zákona
Č. 406/2000 Sb., o hospodařeni energii, v platném znění.

2. Prodávající je oprávněn omezit nebo přerušit dodávky tepelné energie v souladu s právními předpisy:

a) ph bezprostředním ohrožení zdravi nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,
b) při stavu nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jeho vzniku,
c) při provádění plánovaných stavebních úprav, oprav, údržbových a revizních praci a při připojováni nového odběrného

místa, pokud jsou oznámeny nejméně 15 dni předem.
d) ph prováděni nezbytných provozních manipulaci na dobu 4 hodin,
e) ph havarijním přerušeni či omezeni nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a energii

poskytovaných jinými dodavateli tepelné energie.
Ü při nedodrženi povinností odběratele podle ust. ~ 77 odst 4 energetického zákona,
g) při vzniku a odstraňování havárii a poruch na zařlzeni pro rozvod a výrobu tepelně energie na dobu nezbytně nutnou,
1‘) jestliže kup‘4ici použivá zařízeni, která ohrožt~i život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňuji kvalitu dodávek

v neprospěch dalších odběratelů,
I) při neoprávněném odběru,
j) pokud platná právní úprava umožňuje prodávajícímu reatzovat prodej v rozporu s uzavřenou smlouvou. Tento případ

nebude posuzován jako porušeni smluvní povinnosti a prodávající neodpovídá za Škody, vzniklé realizacI prodeje
kupujícímu.

3. Dodávku tepelně energie, oprávněně omezenou nebo přerušenou, obnoví prodávajici po odstranění všech závad nebo
příčin, pro které byla dodávka omezena nebo přerušena, přičemž prodávající neodpovidá za Škody vzniklé přerušenin
nebo omezením dodávky tepelné energie.

4. PřI poklesu venkovni teploty pod ~50 C doporučuje prodávající nepřerušovaný způsob vytápěni s nočnimi útlumy.

xt‘.
Neoprávněný odběr

Neoprávněným odbérem tepelné energie je:

a) odběr tepelné energie bez právního důvodu nebo pokud právní důvod odpadl,
b) odběr tepelné energie při opakovaném neplněni smluvených platebních povinnosti nebo platebních povinnosti

vyplývajících z náhrady Škody způsobené neoprávněným odběrem tepelné energie, které nejsou splněny ani po
upozorněni,

c) připojeni nebo odběr tepelné energie z té části odběrného tepelného zařízení nebo rozvodného tepelného zařízení,
kterou prochází neměřená tepelná energie,

d) odběr tepelné energie měřený měřlcim zařízením, které:
1. nezaznamenalo odběr tepelné energie nebo zaznamenalo odběr tepelné energie nesprávně ke Škodě

prodávajícího tepelné energie v důsledku neoprávněného zásahu do tohoto měřicího zařízení nebo jeho součástí
či příslušenství, nebo byty v měřicím zařízeni provedeny takové zásahy, které údaje o skutečně spotřebě tepelné
energie změnily.

2. nebylo osazeno prodávajícím tepelné energie nebo jehož osazeni jirn nebylo schváleno.
3. vykazuje chyby měřeni ve prospěch kupujícího a na kterém bylo buď porušeno zajištěni proti neoprávněné

manipulaci, nebo byl prokázán zásah do měřicího zařízeni
e) odběr tepelné energie v přimé souvislosti s neoprávněným zásahem na rozvodném tepelném zařízeni,
I) odběr tepelné energie bez umožněni přístupu k měřicímu zařízen‘ a neměřeným Částem odběrného tepelného

zařizeni za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či odpojeni měřicího zařízeni, přestože byt kupujici k
umožnění přístupu alespoil 15 dnů předem písemné vyzván.

VP — SD —5‘ Strana Č. 6 S - 80979 01

~ ~ ‚ a ni TspI‘n‘y Born t‘ ouu~‘i 25. ‚3‘ ‚C Brno
tsy‘bo.‘os ln~ics S~Uono. „p“.cc~ Finr~jc a‘.á‘ obdrn&irn rqs*Su “denim Knj~&,o nán Bn.‘, ‚rno‘i u&k. D 7“

mn~



XIII.
Sankce — smluvní pokuty

1. NesplnIli kupující nebo prodávajici následující povinnosti, je smluvní strana, která povinnost nesplnila, povinna zaplatit
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5.000,- K& a to I v případě, že nesplněni povinnosti nezavinila. Právo na
náhradu Škody není uhrazením smluvní pokuty dotčeno.

a) Kupujicl je povinen oznámit prodávajícímu nejméně 15 dnů předem (s výjimkou havárii), že na svém odběrném
zařízení bude provádět opravy, údržbové a revizní práce a činnosti ve smyslu ust. ~ 77 odst. 4, & 6 a 7
energetického zákona. Po ukončeni prací je povinen požádat prodávajícího o obnoveni dodávky, pokud byla
přerušena. Pokud tak neučiní, odpovídá kupující za veškeré Škody. které prodávajícímu vzniknou.

b) Kupující je povinen před změnou vlastnictví (správy) o~ěmého zařízení, ukončením smluvního vztahu oznámit
prodávajícímu uvedené skutečnosti a umožnit prodávajícímu provedeni potřebných opatření se změnou (ukončením)
smluvního vztahu související.

c) Kupujíci je povinen ohlásil prodávajícímu nejpozději do tři dnů od zjištění veškeré závady a skutečnosti naznačující
vady měřicího zařízení, které zjistil, jakož i zjevné poruchy v instalaci měřicího zařízeni.

d) Kupujiei je povinen hlásit prodávajícímu bez zbytečného odkladu všechny závady na odběrném tepelném zařizeni,
které mají vliv na dodávku tepelné energie a zajistit jejich co nejrychlejší odstranění. Nesmí však bez souhlasu
prodávajícího zasahovat do zařízeni prodáv~iciho.

e) Prodávající je povinen oznámit kupujícímu změnu parametrů teplonosné látky, nebo předmětu dodávky v souladu se
zákonnými ustanoveními.

~ Prodávajici je povinen pisemně oznámit kupujícímu počátek a skončení omezeni nebo přerušeni prodeje (dodávky)
tepelné energie, hodlá-li provádět plánované opravy. údržbové a revizní práce. Přerušeni či omezení dodávky
tepelné energie musí být kupujícímu oznámeno alespoň 15 dni předem.

g) Prodávající je povinen, při zjištěni provozních nehod (havárii) a poruch, které bezprostředně ohrožuji bezpečnost
života nebo majetku, oznámit kupujícímu tuto skutečnost neprodleně po jejím zjištění.

h) Kupující je povinen zajistil a trvale pečovat o bezpečný přistup oprávněných osob prodávajícího k měřicím zařízením.

i) Kupující je povinen předem oznámit a odsouhlasit s prodávajicím technické úpravy a změny, které mají vliv na
dodávku tepelné energie a které hodlá realizovat na svém odběrném zařízení, včetně předloženi projektové
dokumentace, pokud byla zpracována.

j) Kupující je povinen předat vstupní ůdeje pro rozděleni nákladů (součty údajů poměrových měřičů lv a rozdělovačů
topných nákladů (RTN) rozdělené na byty a nebyty) prodávajícímu nejpozději do třetího pracovního dne následujícího
fakturačního období. Prodávající nezodpovídá za Škody. které v souvislosti s nesplněním povinnosti kupujícího
vzniknou třetím osobám. Prodávající má právo požadovat od kupujícího. který povinnost nesplnil, náhradu nákladů
spojených se zrněnou stanoveni množství tepelné energie a následných změn faktur. Třetí osoby (kupující) dotčeně
nesplněním výše uvedené povinnosto kupujícího nejsou oprávněny požadovat od prodávejiciho vydání bezdůvodného
obohacení (v souladu se zvláštním způsobem rozúčtování nepřichází obohacení prodávajiclho v úvahu).

k) Kt~ujíci je povinen řádně a včas zaplatit zálohy dle Přílohy č. SKS a cenu předmětu dodávky uvedenou ve faktuře.

I) Kupující je povinen dodržovat závazky v rozsahu uzavřené KS až do ukončení smluvního vztahu iv případě, že došlo
k převodu (přechodu) vlastnictví k dotčenému OM nebo jeho části na třetí osobu.

m) Kupující je povinen uhradit cenu množství předmětu dodávky, které z důvodů dřívějšího opisu (přenosu) stavů
měřicích zařízeni, před 31. 12. příslušného roku, nebyla za příslušné fakturační období fakturována. Kupující je
povinen uvedenou částku hradit v následujícím fakturačním období.

n) Kupujici je povinen umožnit kontrolu svého odběrného zařizenl do tři dnů od doručeni písemné výzvy (dopis e-mail)
Kontrolu tvrzených skutečnosti ovlivňujícÍ charakter a parametry dodávky je kupující povinen umožnit neprodleně.
K pozdějšímu tvrzeni kupujícího není prodávající povinen přihlížet.

o) Kupující je povinen při platbě záloh používat variabilní symbol uvedený v Příloze Č. 3 KS.

p) Prodávající je povinen dodržovat sjednané parametry tepelné energie, pokud platné právní úprava nebo KS
nestanoví jinak. Prodávajíci vŠak neodpovídá za nedostatky v dodávce tepelné energie zpOsobené technickým
stavem objektu nebo odběrného zařízeni v majetku nebo správě kupujícího (třetích osob).

q) Prodávající je povinen řádně plnit své oznamovací povinnosti dle KS a platné právní úpravy. Porušen‘ oznamovací
povinnosti prodávajlcim nezbavuje kupujícího práva na náhradu Škody.

r) Prodávající je povinen vyhodnocovat množství prodané tepelné energie v souvislosti se všemi skutečnostmi, které
nejsou z důvodu na straně prodávajícího nebo kupujícího v souladu s ustanoveními uzavřených smluv a dodatků.
způsobem uvedeným v platné právní úpravě.

s) Prodávajlci je povinen fakturovat cenu tepelné energie (předmětu dodávky) v závislosti na naměřeném nebo
stanoveném množství v souladu s platnou právní úpravou nebo dohodou kupujících v zúčtovací jednotce.

2 Překročil kupující výkon v době, kdy bylo vyhlášeno regulační opatřeni, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za
každý překročený kW, a to za každý případ překročení sjednané hodnoty výkonu po dobu delší než 15 minut Povinnost
zaplatil smluvní pokutu se na kupujícího nevztahuje v případě, kdy odběrné tepelné zařízeni není v majetku nebo správě
kupujícího a kdy sníženi výkonu dle vyhlášených regulačních stupňů v OM provádí prodávající.

VP SI) SU stranaě. 7 S - 80979 0!

‘4 4 4 6 ~ • flt Tqlámy Eno tu Ob‘~‘i 35.63100 Brno
‚suSk.uoa •nqonos ‘.,ea,uo, te~So«es ‚‘ Fnje zu~ufl v obcbo&im ‘é‘liLu “.áa,Ěm u KmjMbo soud‘“ Broj #.son ‚Čt. B 7“

—



xlv.
Společná a závěrečná ustanoveni

1. Tyto VP jsou platné a účinné od 1. února 2019.

2 Prodávající je oprávněn v přiměřeném rozsahu jednostranně měnit VP v souladu s občanským zákoníkem. Změna VP
musí být druhé straně předem oznámena nejméně 30 dnů přede dnem ‚~činnosti změny (nových) VP, a to zprjsobem
umožňujícím dálkový přistup (na webových stránkách prodávajícího lam a dále v sídle prodávajiciho.
Kupující je v případě nesouhlasu se změnou VP oprávněn tyto změny odmítnout a KS nejpozději 10 dnů přede dnem
účinnosti změny VP z tohoto důvodu vypovědět ve výpovědní lhůtě B měsíců, která počíná běžet prvnim dnem měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prodávajicimu doručena. Kupujícímu nevzniká právo na výpověď smlouvy
v případě změny VP z důvodu zejištěnl souladu W s obecně závazným právním předpisem.

3 Pokud je kupující spotřebitelem ve smyslu zákona Č. 63411992 Sb., O ochraně spotřebitele, ve zněni pozd$icfl pře~isů,
prodávající j€j timto h,focmt4e, že případné spoiy s prodávajícím (ze řeŠ~ také mimosoudně, kdy ománem pllslušným
k mimosoudnímu řešeni sporů týkajících se teplárenství a eIektroenergetl~y je Energe&ký regulační úřad. BUŠÍ informace
ohledně mrnlosoudnHt řešeni spotřebitelských sporů jsou dostupně na webových stártách ~.eru a Orgánem řešeni
spoiG. které se netýkajl elektroene‘getiky, teplárenství nebo plyn&eristW, je Česká obchodní flpekce. Bližší informace ohledně
mimosouliho řešeni spoeebitelskýct sporů Českou obchodní inspekcí jsou dostupné na webových stránkách adr.cotcz.

4. Kupující byl prodávajícím seznámen, že za účelem plněni této smlouvy a oprávněných zájmů prodávajícího budou
prodávajícím zpracovány jeho osobní údaje. Bližší infomiace o zpracování osobních údajů společnosti Teplárny
Brno, as. (prodávajicim) jsou dostupné na internetových stránkách ~vw te rn Cz.

5. Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnosti orignálu. Každá strana obdrží jedno vyhotovení.

V Brně dne 15. ledna 2021

VP SD W styanač.3 3-8097901

~ ‚ ‚ 4 s Í ‚‚t Tcpbmy Sno as O.nh, 2& 63100 Brno
‚a,m‘taa LaT~O‘0 IflIo.‘o. ‚~bcno. ( W fl‘m.pe zsmarnv obd‘oó‘im rcjcfl‘u vcde,ěrn ‚. Krn,,k~ho sodo‘ 8mL opso“ ~u~L* 87!‘

an Oslu o,ic a~.



[] TEPLÁRNY BRNO
ROZPIS ZÁLOH PRO ROK 2021

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S -809 79/01

pro smluvní účet č. 809793
Prodávajíc‘ Kupující

Jměnol firma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská část
B rno-l(ohoutov Ice

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 636 00 Brno Bašného 36 I 623 00 Brno-Kohoutovice
RČJIČ 46347534 4499278511

Zapsáno vORu KS v Brně, oddíl B,
vložka 786

DIČ C246347534 CZ44992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA, Bc. Jakub Hruška

generální ředitel
oprávněn jednal a Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělen‘ starosta - MČ Kohoutovice
podepisovat fakturace a pohledávek
Bankovní spojeni Česká spořitelna, a.s. Komerčni banka, a.s.
Číslo účtu 1650662 I 0800 19-5134740277 I 0100
Způsob platby Převodni příkaz Převodnl přikaz

ÚČinnostod 1.1.2021

Variabilní symboly plateb je 8097930000
Rozpis záloh pro smluvní účet 809793 (v Kč vč.DPH)

V Brně dne 15. ledna 2021

4 4 4 4
‘.1_t., •‚~fl~ ~‚~t5‘ ‘S‘~tt5t

CU M ~ @~ ót3)
Tepláoy 8m ti OWi~i 25.631 ~
Fviiu s mha‘ vobchoó.in rsjrni~u vátému Kiijtkébo soudu, Ba‘ě spsso‘. muds Bn‘

Datum Celková výš. zálohy OT TV Sv
05.01 ~ ió:ó&oč‘
05.02 10.00000 10.000,00 0,00 0.00 .

05.03 10.000~0 0 ‚~ ~ ... spqj
05.04 10.000,00 10.000.00 0.00 . 0.00
05.05 . io.ooo,oo : io.ooo;oo 0,03 0.00
05.05 Vo.ooó,óö io.ooo.oo 0.00 0.00
05.07 10.000,00 ‘ 10.ďOä.00 Ó;oo 0,00
05.08 10000.00 10.000,00 0,00 0.00
0509 10.000,00 10.000,03 0,00 0.00 .

05.10 10.000,00 ‘ 10.000,00 0,00 0.00
05.11 ‘ ‘ ióooo~oo : io.ooo,oo 000 0,00
05.12 10~0O,00 10~00.)~ .9~°‘ ...

Tato příloha se vyhotovuje v jednom vyhotoveni, které náleží kupujícímu.





Doložka podle * 41 zák. Č. 12812000 Sb., o obcích, v platném znění

Kupní smlouva Č. S-80979101, uzavřená mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno
Kohoutovice, Bašného 36, Brno a finnou Teplárny Brno as., Okružní 25, 638 00 Brno na
dodávku a odběr tepelné energie, byla schválena Radou městské Části Brno-Kohoutovice na
její 60. schŮzi, konané dne 27.01.2021, usnesením Č. 1040/60-21, písm. b).

V Brně dne 28.01.2021




